会員、ビジター各位

    SAM日本チャプター
       大阪支部長 宇佐美照夫

2025 年度 SAM大阪支部 12月例会のご案内

月例会を下記の通り予定しております。是非ともご出席を賜りますよう よろしくお願い

申し上げます。

◆日 時：2025年 12月 11 日(木） 15:00～16：30

◆会 場：（学）産業能率大学 西日本事業部 会議室

大阪市北区小松原町 2-4 大阪富国生命ビル 4 階（大阪メトロ 東梅田駅 徒歩 5分）

◆講 師： 野本 明成 滋賀大学名誉教授 （SAM理事・大阪支部）

◆経 歴： 1981年 滋賀大学助手採用、講師、助教授を経て。2000 年 教授

2014年 滋賀大学名誉教授。

その間、滋賀大学産業共同研究センター長として 10 年間産学官連携活動に

従事し，主に社会科学系 MOT(技術経営)の構築を行ってきた。

2014年 就実大学経営学部設立に参画。

現在はマーケティング・リサーチの研究を続け，製品・サービス開発システム

を構成する各要素の変化を取り入れた相互作用モデル構築を目指した研究

を行っている。

◆要 旨：  既存の製品・サービス開発モデルの問題点を具体例を示しながら

明らかにするとともに，新しい製品・サービス開発を行うための

モデルの構築の 一体系について提案し説明していきます。

◆テーマ： 「ニーズと技術開発の相互作用に基づく

長期的製品・サービス開発モデルの構築に向けての一考察」

◆会 費： 正会員 1,000円 / ビジター 2,000 円

◆出欠の有無：2025年 12月 10日(水)までに下記 事務局にご連絡をお願いします。

【事務局】大阪市北区小松原町2-4 大阪富国生命ビル4階

学校法人 産業能率大学 総合研究所 SAM大阪事務局（代表:渡邊）
e-Mail：sanno-west@hj.sanno.ac.jp  TEL：06-6315-0333

mailto:sanno-west@hj.sanno.ac.jp